[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

    20.02.2021г.                              п. Добринка                                  № 136
О внесении изменений в постановление

администрации Добринского муниципального

района от 31 января 2019 года № 57 «Об утверждении
бюджетного прогноза Добринского муниципального
района на долгосрочный период 2019-2024 годов»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Добринского муниципального района от 29.09.2015 г. №642 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Добринского муниципального района на долгосрочный период», администрация Добринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Добринского муниципального района на долгосрочный период 2019-2024 годов согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации муниципального района О.А.Быкову.
Глава администрации Добринского
муниципального района

Р.И.Ченцов
Приложение

            к постановлению администрации

    Добринского муниципального района

от  « 20 »  02.2021 г.  № 136
Изменения,

вносимые в Бюджетный прогноз
Добринского муниципального района

на период 2019-2024 годов

1. Внести в Бюджетный прогноз Добринского муниципального района на период 2019-2024 годов следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Прогноз основных характеристик бюджетной системы Добринского

муниципального района
тыс. руб.

	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Доходы – всего
	811 282,0
	805 378,7
	874 222,0
	800 388,8
	793 759,0
	806 576,9

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	348 402,1
	343 580,1
	336 847,6
	313 917,2
	320 449,0
	333 266,9

	Безвозмездные поступления
	462 879,9
	461 798,5
	537 374,4
	486 471,6
	473 310,0
	473 310,0

	Расходы – всего
	830 884,0
	824 106,0
	923 674,4
	800 388,8
	793 759,0
	806 576,9

	Дефицит (-), Профицит (+)
	-19 602,0
	-18 727,3
	-49 452,4
	0
	0
	0

	Муниципальный долг района
	2 750,0
	0
	0
	0
	0
	0

»
1.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
 « 2.  Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Добринского муниципального района

руб.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	"Создание условий для развития экономики Добринского муниципального района на 2019-2024 годы"
	4 260,2
	5 647,1
	5 727,5
	5 779,0
	5 381,4
	5 381,4

	2.
	"Развитие социальной сферы Добринского муниципального района на 2019-2024 годы"
	118 061,0
	146 909,8
	156 323,7
	137 168,2
	131 353,9
	131 553,9

	3.
	"Обеспечение населения Добринского муниципального района качественной инфраструктурой и услугами ЖКХ на 2019-2024 годы"
	160 239,8
	99 155,4
	207 042,1
	131 612,2
	121 212,3
	121 212,3

	4.
	"Создание условий для обеспечения общественной безопасности населения и территории Добринского муниципального района на 2019-2024 годы"
	6 658,5
	8 730,7
	7 824,2
	6 024,0
	6 024,0
	6 024,0

	5.
	"Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы"
	83 265,0
	86 926,5
	70 009,8
	64 622,3
	61 778,6
	61 778,6

	6.
	"Развитие образования Добринского муниципального района на 2019-2024 годы"
	444 267,6
	458 678,1
	458 112,0
	433 711,5
	435 820,8
	435 820,8

	7.
	"Профилактика терроризма на территории Добринского муниципального района"

	4 554,1
	3 995,4
	5 761,7
	5 761,7

	Итого:
	816 752,1
	806 047,5
	909 593,5
	782 912,6
	767 332,7
	767 332,7

»
1.3.  Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основные подходы к формированию бюджетной политики Добринского муниципального района на период 2019-2024 годов
%
	Код раздела
	Наименование раздела
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	01
	Общегосударственные вопросы
	10,7
	12,2
	9,9
	9,4
	9,2
	9,2

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1,3
	1,6
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	04
	Национальная экономика
	7,5
	10,5
	9,7
	16,0
	13,0
	13,0

	05
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	0,1
	0,8
	2,3
	0,6
	1,4
	1,5

	07
	Образование
	68,3
	58,4
	61,2
	57,4
	60,1
	60,1

	08
	Культура, кинематография
	6,3
	9,9
	9,8
	8,8
	8,6
	8,6

	10
	Социальная политика
	5,0
	5,8
	5,3
	6,1
	5,6
	5,6

	11
	Физическая культура и спорт
	0,2
	0,3
	0,2
	0,2
	0,5
	0,4

	12
	Средства массовой информации
	0,6
	0,5
	0,5
	0,4
	0,5
	0,5

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	100
	100
	100
	100
	100
	100

»